
UCHWAŁA NR XXXX/436/2018

RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 23 maja 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2018

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r., poz.1875 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1453 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXVI/339/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 
Gminy Zbrosławice na rok 2018 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) w tabeli nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

5) w § 11 w pkt a kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt b o treści:

"b) zobowiązań z tytułu zaciągnięcia pożyczek na pokrycie planowanego deficytu w wysokości  
1.529.119,34 zł.",

6) w § 12 w pkt e kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt f o treści:

"f) zaciągnięcia pożyczek do wysokości  1.529.119,34 zł.".

§ 2. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 45.500,00 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 3.336.420,70 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu wolnych środków w kwocie 1.807.301,36 zł;

b) przychód z tytułu pożyczek w kwocie 1.529.119,34 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 4A469CA5-0E16-437A-824D-D192A657D626. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie
1 2 3 4

852 Pomoc społeczna 0,00 790,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 790,00
855 Rodzina 0,00 8 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 8 500,00

bieżące razem: 0,00 9 490,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

majątkowe razem: 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Tabela nr 1  do Uchwały Nr XXXVI/399/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Dochody budżetu Zbrosławice na rok 2018

                                Rodzaj zadania:            Własne
bieżące

majątkowe

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXX/436/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 23 maja 2018 r.

Id: 4A469CA5-0E16-437A-824D-D192A657D626. Podpisany Strona 2



bieżące razem: 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00 9 490,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

bieżące

Ogółem:

                             Rodzaj zadania:               Zlecone

Id: 4A469CA5-0E16-437A-824D-D192A657D626. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 790,00 790,00 790,00 0,00 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 790,00 790,00 790,00 0,00 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 700,00 8 700,00 8 700,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 700,00 8 700,00 8 700,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 292 734,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 292 734,86 -1 292 734,86 0,00 0,00

zwiększenie 1 323 234,86 30 500,00 30 500,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 292 734,86 1 292 734,86 1 292 734,86 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -184 000,00 -184 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 184 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 000,00 184 000,00 184 000,00 0,00

zmniejszenie -1 108 734,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 108 734,86 -1 108 734,86 0,00 0,00

zwiększenie 1 128 734,86 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 108 734,86 1 108 734,86 1 108 734,86 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 292 734,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 292 734,86 -1 292 734,86 0,00 0,00

zwiększenie 1 347 724,86 39 990,00 39 990,00 0,00 39 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 307 734,86 1 307 734,86 1 292 734,86 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                           Rodzaj zadania:                              Własne

                                       Rodzaj zadania:                                  Zlecone

Rodzina855

Zasiłki stałe85216

852

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska

90019

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu90005

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Wydatki razem:

Wydatki razem:

900

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

85502

Kultura fizyczna926

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Obiekty sportowe92601

Pozostała działalność90095

Pomoc społeczna

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

3

w tym:
zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXXVI/399/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2018

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXX/436/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 23 maja 2018 r.

Id: 4A469CA5-0E16-437A-824D-D192A657D626. Podpisany Strona 4



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 023 187,65 - 1 483 619,34 2 539 568,31

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 0,00 1 529 119,34 1 529 119,34

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/399/2018 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017
Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2018 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXX/436/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 23 maja 2018 r.

Id: 4A469CA5-0E16-437A-824D-D192A657D626. Podpisany Strona 5



DOCHODY Plan na 2018 r.
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska             250 000,00    
Źródło: Wpływy z różnych opłat             250 000,00    

OGÓŁEM DOCHODY             250 000,00    

WYDATKI Plan na 2018 r.
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska             250 000,00    
Rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska            250 000,00    

a) Wydatki bieżące                 6 000,00    

b) Wydatki majątkowe             244 000,00    
w tym na wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3            184 000,00    

OGÓŁEM WYDATKI             250 000,00    

Dochody i wydatki z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2018 r.

Tabela nr 6
do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XXXVI/399/2017

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXX/436/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 23 maja 2018 r.

Id: 4A469CA5-0E16-437A-824D-D192A657D626. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie do uchwały

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian :

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 45.500,00 zł, w tym :

a. przychód z tytułu pożyczki z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania inwestycyjnego

pn. „Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej w Ziemięcicach ul. Polna i

Słoneczna” zwiększa się o kwotę 731.577,00 zł,

b. przychód z tytułu pożyczki z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania inwestycyjnego

pn. „Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. Stawowa, ul.

Mikulczycka, ul. Zielona oraz ul. Polna” zwiększa się o kwotę 797.542,34 zł,

c. przychód z tytułu wolnych środków zmniejsza się o kwotę 1.483.619,34 zł,

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 9 490,00 zł wg źródeł

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:

a) dochody bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 9.490,00 zł

Dział 852, źródło : wpływy rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 790,00 zł,

Dział 855, źródło : wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 200,00 zł, wpływy z
rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 8.500,00 zł,

3. W zakresie wydatków zwiększa się plan o łączną kwotę 54.990,00 zł według podziałek

klasyfikacyjnych określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym :

a) wydatki majątkowe zwiększa się łącznie o kwotę 15 000,00 zł

Dział 900, rozdział 90019 w związku z zawarciem umowy o dofinansowanie projektu pn. „Zakup i
montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Zbrosławice” w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 wydatki zaplanowane na powyższe zadnie
w kwocie 184.000,00 zł stają się wydatkami na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dział 900, rozdział 90095 w związku z zawarciem umowy o dofinansowanie projektu pn. „Zakup i
montaż instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Zbrosławice” w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 wydatki zaplanowane na powyższe zadnie
w kwocie 1.108.734,86 zł stają się wydatkami na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dział 926, rozdział 92601 zwiększa się plan o kwotę 15.000,00 zł w związku z utworzeniem nowego
zadania inwestycyjnego pn. : „Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego w rejonie ul.
Szkolnej w sołectwie Czekanów na działce geodezyjnej 961/101”

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 39.990,00 zł

Dział 852, rozdział 85216 zwiększa się o kwotę 790,00 zł celem zabezpieczenia środków na zwrot do
Śl. Urzędu Wojewódzkiego zasiłków stałych nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców w
latach ubiegłych

Id: 4A469CA5-0E16-437A-824D-D192A657D626. Podpisany Strona 7



Dział 855, rozdział 85502 zwiększa się o kwotę 8.700,00 zł celem zabezpieczenia środków na zwrot
do Śl. Urzędu Wojewódzkiego nienależnie pobranych przez świadczeniobiorców świadczeń z
funduszu alimentacyjnego wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie

Dział 900, rozdział 90005 zwiększa się o kwotę 10.500,00 zł celem przeznaczenia środków na
pokrycie kosztów współpracy w ramach projektu parasolowego obejmującego wymianę instalacji
grzewczych

Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł celem przeznaczenia środków na
realizację decyzji administracyjnych w sprawie wycinki drzew i nasadzenia nowych drzew na
terenach gminnych

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę
45.500,00 zł którego źródłem pokrycia są wolne środki.

Id: 4A469CA5-0E16-437A-824D-D192A657D626. Podpisany Strona 8




